UBND THÀNH PHỐ HÒA BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:            /PGD&ĐT
V/v nghỉ ngày Giỗ Tổ Hùng Vương;

ngày lễ Chiến thắng 30/4 và

Quốc tế lao động 1/5 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

       TP. Hòa Bình, ngày      tháng 3 năm 2022

          Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình.

          Thực hiện Công văn số 747/SGD&ĐT-VP ngày 28/3/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hòa Bình về việc nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương; ngày Chiến thắng 30/4

và Quốc tế lao động 1/5 năm 2022, phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình

hướng dẫn các trường học một số nội dung, cụ thể như sau:

I. Ngày lễ Giỗ tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch)

Do ngày Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2022  trùng vào ngày Chủ nhật nên dịp

nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2022 thực hiện như sau:

 1. Đối với cơ quan phòng Giáo dục và Đào tạo; các trường Mầm non, Tiểu học,

cấp Tiểu học trong các trường TH&THCS, PTDT Bán trú

       Nghỉ 03 ngày, bắt đầu từ ngày 09/4/2022 đến hết ngày 11/4/2022.

Ngày 12/4/2022 làm việc, giảng dạy và học tập bình thường.

  2. Đối với các trường THCS, cấp THCS trong các trường TH&THCS, PTDT

Bán trú

Nghỉ 02 ngày, bắt đầu từ ngày 10/4/2022 đến hết ngày 11/4/2022.

Ngày 12/4/2022 làm việc, giảng dạy và học tập bình thường.

             II. Ngày lễ Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 năm 2022

    Ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 năm 2022 trùng vào

ngày thứ Bảy và Chủ nhật, nên dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao

động 1/5 năm 2022 thực hiện như sau:

  1. Đối với cơ quan phòng Giáo dục và Đào tạo; các trường Mầm non, Tiểu học,

cấp Tiểu học trong các trường TH&THCS, PTDT Bán trú

          Nghỉ 04 ngày, bắt đầu từ ngày 30/4/2022 đến hết ngày 03/5/2022. Ngày

04/5/2022 làm việc, giảng dạy và học tập  bình thường.

  2. Đối với các trường THCS, cấp THCS trong các trường TH&THCS,

PTDT Bán trú

        Nghỉ 03 ngày, bắt đầu từ ngày 30/4/2022 đến hết ngày 02/5/2022. Ngày

03/5/2022 làm việc, giảng dạy và học tập bình thường.

2

         III. Một số yêu cầu

- Các trường học trực thuộc thực hiện nghiêm túc việc nghỉ ngày Giỗ Tổ

Hùng Vương; ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 năm 2022 theo đúng

hướng dẫn.

          - Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức cho

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong công tác phòng chống dịch

Covid-19, giữ gìn an ninh trật tự xã hội, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện tổng vệ sinh, niêm phong các lớp học,

phòng thí nghiệm, thư viện và các phòng học bộ môn...;cất giữ các phương tiện

làm việc, máy móc, thiết bị dạy học đảm bảo an toàn trước khi nghỉ lễ. Tăng

cường công tác phòng chống cháy nổ. Đồng thời, có kế hoạch bố trí lực lượng

bảo vệ, duy trì chế độ trực bảo vệ cơ quan 24/24 giờ trong các ngày nghỉ lễ.

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện nghiêm chỉnh

Quy định của Nhà nước về các hoạt động vui chơi lành mạnh, đảm bảo các quy

định trong phòng chống dịch Covid-19. Thực hiện tốt công tác an  ninh, trật tự,

an toàn xã hội trong dịp nghỉ lễ; chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao thông

đường bộ; Luật phòng chống tác hại rượu bia.

- Ngay sau kỳ nghỉ lễ, các trường học ổn định nền nếp triển khai

thực hiện giảng dạy, học tập và làm việc bình thường.

Trong dịp nghỉ lễ, nếu có sự cố các trường học báo cáo về phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố qua điện thoại của Lãnh đạo phụ trách cấp học cụ thể:

   + Đồng chí Đỗ Thị Hệ - 0989622078;

      + Đồng chí Lê Văn Công - 0988401706;

      + Đồng chí Trần Thị Như Thạch - 0373223355;

      + Đồng chí Kim Thị Hồng - 0915368972;

      + Đồng chí Nguyễn Đức Quế - 0979432124.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố yêu cầu hiệu trưởng các trường

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên để dịp nghỉ ngày Giỗ Tổ Hùng

Vương; nghỉ ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 năm 2022 an toàn,

đúng quy định./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Website Phòng GD&ĐT TP;

 - Lưu: VT, HG. 02.

        KT. TRƯỞNG PHÒNG

     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

    Đỗ Thị Hệ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-31T17:44:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Đỗ Thị Hệ<Dohe.thp@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T08:52:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T08:52:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T08:52:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!